
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОНСКОГО 
РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ОРМО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ol.lt 2022
с. Еланцы

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Развитие ФК и спорта, молодежной 
политики Ольхонского районного 
муниципального образования» на 2020-2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации района от 19.09.2019 г. № 393 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
ОРМО», руководствуясь статьей ст. 23, 38, 47 Устава Ольхонского районного 
муниципального образования, Администрация Ольхонского районного 
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Развитие ФК и спорта, молодежной политики 
Ольхонского районного муниципального образования» на 2020-2024 годы, 
утверждённую постановлением от 13.11.2019 № 473 внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие ФК и спорта, молодежной политики Ольхонского районного 
муниципального образования» на 2020-2024 годы за счет средств районного 
бюджета» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 
к постановлению).

1.2. Приложение № 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 
обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие ФК и спорта, 
молодежной политики Ольхонского районного муниципального образования» на 
2020-2024 годы за счет всех источников финансирования» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Байкальские зори» и размещению на официальном сайте Ольхонского РМО 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее п^танощление вступает в силу со дня опубликования и
paunpuui pai-mei i НОШеНИЯ ВОЗНИКШИе С 29 Ноября 2022 Г.

4. Ко н тр о л ис гюше н и ем н а стоя ще го постановления возложить на КУСС

А.А. Тыхеев



Приложение № 1 к постановлению администрации ОРМО
от 07.12.2022 г. № 467

Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие Ф К  и 
спорта, молодежной политики Ольхонского районного 
муниципального образования» на 2020-2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ « РАЗВИТИЕ ФК И СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ОЛЬХОНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2020-2024 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

(тыс. руб.)

Статус
Н аименование муниципальной программы , подпрограммы 

муниципальной программы, ведомственной целевой программы, 
основных м ероприятий и мероприятий

Ответственный исполнитель, соисполнитель
Расходы

(тыс. руб.), годы

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа
«Развитие Ф К  и спорта, молодежной политики Ольхонского 
районного муниципального образования» на 2020-2024 годы

всего 6086,3 6351,9 7855,0 4650,9 4607,6 29551,7

Ответственный исполнитель- КУСС 
администрации ОРМО

948,3 207,6 273,4 61,7 61,7 1552,7

С оисполнитель-М КУ О Р М О  Х ТК 0,0 49,8 56,6 0,0 0,0 106,4

Соисполнитель-М БУ УС К «Байкал-спорт» 5138,0 6094,5 7525,0 4369,2 4545,9 27672,6

Соисполнитель- администрация О Р М О  (МКУ 
ОРМ О ''УОЗРИ'')

0 0 0 220 0 220

П одпрограмма 1 "Развитие Ф К  и спорта" на 2020-2024 годы

всего 5355,7 6287,2 7581,6 4589,2 4545,9 28359,6

Ответственный исполнитель- КУСС 
администрации ОРМО

217,7 142,9 0 0 0 360,6

Соисполнитель-М БУ УС К «Байкал-спорт» 5138 6094,5 7525 4369,2 4545,9 27672,6

Соисполнитель-М КУ О Р М О  Х ТК 49,8 56,6 0 0 106,4

Соисполнитель- администрация О Р М О  (МКУ 
ОРМ О "УОЗРИ")

0 0 0 220 0 220

Ведомственная целевая 
программа

Развитие ф изической культуры и массового спорта

всего 5355,7 6287,2 7581,6 4369,2 4545,9 28139,6

Ответственный исполнитель- КУСС 
администрации ОРМО

217,7 142,9 0 0,0 0 360,6

Соисполнитель-М БУ УС К «Байкал-спорт» 5138 6094,5 7525 4369,2 4545,9 27672,6

Соисполнитель-М КУ "ХТК" 49,8 56,6 106,4

в том числе Р еализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив- П риобретение автобуса

всего 140 140

Соисполнитель-М БУ УС К «Байкал-спорт» 140 140

в том числе :Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив- благоустройство детской площадки

всего 66,3 66,3

Соисполнитель-М БУ УС К «Байкал-спорт» 66,3 66,3

Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для 
оснащения ОРМО, осущ ествляющ их свою деятельность в сфере 
физической культуры и спорта

всего 50 50

Соисполнитель-М БУ УС К «Байкал-спорт» 50 50

Основное мероприятие Развитие инфраструктуры в сф ере физической культуры и спорта

всего 0 0 0 220 0 220

Ответственный исполнитель- КУСС 
администрации ОРМО

0

Соисполнитель- администрация О Р М О  (МКУ 
ОРМ О "УОЗРИ ")

0 0 0 220 0 220

П одпрограмма 2 "М олодежная политика" на 2020-2024 годы

всего 730,6 64,7 273,4 61,7 61,7 1192,1

Ответственный исполнитель- КУСС 
администрации ОРМО

730,6 64,7 273,4 61,7 61,7 1192,1

Основное мероприятие Развитие потенциала и воспитание молодежи

всего 63,9 20,3 99,4 25,5 25,5 234,6

Ответственный исполнитель- КУСС 
администрации ОРМО

63,9 20,3 99,4 25,5 25,5 234,6

Основное мероприятие Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи

всего 657,2 34,9 124,9 27,0 27,0 871,0

Ответственный исполнитель- КУСС 
администрации ОРМО

657,2 34,9 124,9 27,0 27,0 871,0

Ведомственная целевая 
программа

Комплексные меры профилактики злоупотребления 
наркотическими средствами, токсическими и психотропными 
веществами

всего 9,5 9,5 49,1 9,2 9,2 86,5
Ответственный исполнитель- КУСС 
администрации ОРМО

9,5 9,5 49,1 9,2 9,2 86,5



Приложение № 2 к постановлению администрации ОРМО
№ 467 от 07.12.2022

Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие ФК и спорта, 
молодежной политики Ольхонского районного муниципального 
образования» на 2020-2024 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ « РАЗВИТИЕ ФК И СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ОЛЬХОНСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2020-2024 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее -  программа) (тыс. руб.)

Статус
Наименование муниципальной программы, подпрограммы 

муниципальной программы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия

Источники финансового обеспечения

Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

2020г. 2021г. 2022г. 2023г 2024г. Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Развитие ФК и спорта, молодежной политики Ольхонского 
районного муниципального образования» на 2020-2024 годы

Всего 7709,7 8370,1 13503,3 5556,8 5619,6 40759,5

бюджет 
Ольхонского РМО

средства бюджета муниципального образования 6086,3 6351,9 7855,0 4650,9 4607,6 29551,7

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из областного бюджета

1455,2 1484,2 5222,9 805,9 912,0 9880,2

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из бюджетов поселений 122,2 150,0 151,0 0,0 0,0 423,2

Иные источники (приносящая доход деятельность) 46,0 384,0 274,4 100,0 100,0 904,4

Подпрограмма 1 "Развитие ФК и спорта" на 2020-2024 годы

Всего 6979,1 8305,4 13229,9 5495,1 5557,9 39567,4

бюджет
муниципального

образования

средства бюджета муниципального образования 5355,7 6287,2 7581,6 4589,2 4545,9 28359,6

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из областного бюджета 1455,2 1484,2 5222,9 805,9 912,0 9880,2

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из федерального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из бюджетов поселений

122,2 150,0 151,0 0,0 0,0 423,2

Иные источники (приносящая доход деятельность) 46,0 384,0 274,4 100,0 100,0 904,4

Ведомственная 
целевая программа

Развитие физической культуры и массового спорта

Всего 6979,1 8305,4 13229,9 5275,1 5557,9 39347,4

бюджет
муниципального

образования

средства бюджета муниципального образования 5355,7 6287,2 7581,6 4369,2 4545,9 28139,6

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из областного бюджета 1455,2 1484,2 5222,9 805,9 912,0 9880,2

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из федерального бюджета

0,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из бюджетов поселений 122,2 150,0 151,0 423,2

Иные источники (приносящая доход деятельность) 46,0 384,0 274,4 100,0 100,0 904,4

Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив

в том числе: всего 0,0 0,0 4125,5 0,0 0,0 4125,5

средства бюджета муниципального образования 0,0 0,0 206,3 0,0 0,0 206,3
средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из областного бюджета 0,0 0,0 3919,2 0,0 0,0 3919,2

Основное
мероприятие

Развитие инфраструктуры в сфере физической культуры и 
спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 220,0 0,0 220,0

бюджет
муниципального
образования

средства бюджета муниципального образования 0,0 0,0 0,0 220,0 0,0 220,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из областного бюджета

0,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из федерального бюджета

0,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из бюджетов поселений

0,0

Иные источники (с расшифровкой) 0,0



Подпрограмма 2 "Молодежная политика" на 2020-2024 годы

Всего 730,6 64,7 273,4 61,7 61,7 1192,1

бюджет
муниципального
образования

средства бюджета муниципального образования 730,6 64,7 273,4 61,7 61,7 1192,1

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники (с расшифровкой) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие Развитие потенциала и воспитание молодежи

Всего 63,9 20,3 99,4 25,5 25,5 234,6

бюджет
муниципального
образования

средства бюджета муниципального образования 63,9 20,3 99,4 25,5 25,5 234,6

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из областного бюджета

0,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из федерального бюджета

0,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из бюджетов поселений

0,0

Иные источники (с расшифровкой) 0,0

Основное
мероприятие

Патриотическое воспитание и допризывная подготовка 
молодежи

Всего 657,2 34,9 124,9 27,0 27,0 871,0

бюджет
муниципального
образования

средства бюджета муниципального образования 657,2 34,9 124,9 27,0 27,0 871,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из областного бюджета 0,0
средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из федерального бюджета 0,0
средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из бюджетов поселений 0,0

Иные источники (с расшифровкой) 0,0

Ведомственная 
целевая программа

Комплексные меры профилактики злоупотребления 
наркотическими средствами, токсическими и психотропными 
веществами

Всего 9,5 9,5 49,1 9,2 9,2 86,5

бюджет
муниципального
образования

средства бюджета муниципального образования 9,5 9,5 49,1 9,2 9,2 86,5

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из областного бюджета

0,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из федерального бюджета

0,0

средства, поступающие в бюджет муниципального 
образования из бюджетов поселений

0,0

Иные источники (с расшифровкой) 0,0


